'Y

Fis.ne__ (02 [/
——— p /&% 1
Proc._30¥ ja¢o7 )

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCOCA
Estado de Sdo Paulo

Gabinete do Prefeito

Of. N° 730/2008 MOCOCA, 17 de qURIRE 2088 il F AL
-w@coc‘;
5‘, ey o)

Senhor Presidente: NURE =

Pelo presente, bb ’l u\L\)jn X0 \/

Projeto de Lei Complementar, para andlise e votacdo dessa Douta Camara,
nos termos do artigo 39 da Lei Organica do Municipio, pelos seguintes motivos:

Visa o presente Projeto de Lei
Complementar autorizar o Poder Executivo a proceder a alienagdo, por meio de
concesséo de direito real de uso de uma area municipal em favor da entidade
Associagao Gera Vida.

] Trata-se de uma area de 300 m?
denominada Area Institucional “A” , localizada no final da Rua José Vacillotto,
no Bairro Nené Pereira Lima, proximo as jabuticabeiras.

No referido local a entidade pretende
construir sua sede visando o desenvolvimento das suas atividades. A
Associagéo desenvolve um importante trabalho em nossa comunidade, pelos
servicos que vem prestando, principalmente ao apoio dado as familias na
divulgacéo de idéias em favor da vida e promocéo social.

Nada mais justo que o Poder Publico
Municipal colabore com tais relevantes iniciativas. Neste caso, com a
concesséo do direito real de uso deste imével, resguardando o Poder Publico a
possibilidade de retomada do imével em caso de descumprimento das normas
por parte da entidade beneficiada.

Ademais com a concesséo do direito real de
uso, caso as obrigacdes determinadas n&o sejam cumpridas pelo cessionaria o
imével retorna ao Poder Publico sem quaisquer prejuizos a municipalidade.

Reiteramos a Vossa Exceléncia 0s
nossos protestos de consideragao e apreco.

Al n¢ios‘ mente

APAR CID ESPANHA
Prefeito i
Exmo. Sr.
LUIZ BRAZ MARIANO
DD. Presidente da Camara Municipal de Mococa
MOCOCA - SP
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCOCA
Estado de Sao Paulo

Gabinete do Prefeito

Projeto de Lei Complementar n® |, de 16 de abril de 2008.

Autoriza a alienagédo, por concessédo de direito real
de uso com encargos, de imével piblico que
especifica @ Associacdo Gera Vida, para os fins
que especifica e da outras providéncias.

APARECIDO ESPANHA, Prefeito Municipal de Mococa,

FACO SABER, que a Camara Municipal de Mococa, em
Sessaorealizadanodia.................. , aprovou Projeto de Lei
Complementar n°® ......... /2008, e eu sanciono e promulgo a
seguinte Lei Complementar:

Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a alienar,
por concesséo de direito real de uso, 8 Associagdo Gera Vida, inscrita no
CNPJ sob n° 02.896.486/0001-13, a area municipal caracterizada como Area
Institucional “A” do loteamento denominado Nucleo Habitacional “Nené
Pereira Lima”, abaixo descrita:

Area Institucional “A” - Inicia-se no marco 0 (zero) cravado
no alinhamento da Rua Gianna Beretta Mola, numa distancia de 13,15 metros,
até encontrar o marco 01; dai deflete a direita em curva na confluéncia da Rua
Gianna Beretta Mola e Rua José Vaccillotto, medindo 24 50 metros até
encontrar o marco 02; dai deflete a direita em linha reta, onde confronta com a
Avenida Jacintho Pisani, medindo 13,15 metros até encontrar o marco 03; dai
deflete a direita em linha reta, onde confronta com a Area Institucional “A”
remanescente, medindo 15,60 metros, até encontrar o marco 0 (zero) inicial,
perfazendo uma area total de 300,00 metros quadrados, tudo conforme desenho
em anexo.

Paragrafo unico: A concesséo de direito real de uso a que
se refere o caput deste artigo sera feito para o fim especifico de construgao da
sede da entidade visando o desenvolvimento das atividades previstas em seus
estatutos.

Art. 2° - A concessiondria tera prazo de 12 (doze) meses apds
a publicagéo desta Lei Complementar para a apresentagéo do projeto definitivo e
cronograma de construgéo, tendo 24 (vinte e quatro) meses para a conclusdo da
obra, a partir da apresentagdo do mencionado projeto.

Art. 3° - No instrumento de concessdo deverdo constar os
prazos para o término da construgdo, bem como o do inicio das atividades,
ressalvando-se, inclusive, a destinacdo Unica e exclusiva da area.

\n
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCOCA
Estado de Sao Paulo

Gabinete do Prefeito

Projeto de Lei Complementar n® | de 16 de abril de 2008.

Art. 4° - O ndo cumprimento das disposicdes contidas na
presente Lei Complementar, implicara na retrocess&o pura e simples da area ao
patriménio publico, e respectivas construcdes e benfeitorias edificadas no local,
sem quaisquer indenizagdes por parte da Municipalidade, a que titulo for.

Art. 5° - No caso da concessionaria pretender a transferéncia
do imovel objeto desta concesséo de direito real de uso a terceiros, somente
podera fazé-lo desde que mantidas as suas atividades originais € mediante
prévia anuéncia da Prefeitura Municipal de Mococa, que podera vetar a
transferéncia, obtida por meio de Lei Complementar que a autorize.

Paragrafo 1° — O imével objeto desta concesszo de direito real
de uso n&o podera ser oferecido como garantia, de qualquer espécie, por parte
da concessionaria.

Paragrafo 2° - Fica terminantemente proibida a locacéo,
comodato ou qualquer outra forma de transmissdo da area para terceiros, sem a
prévia anuéncia da Prefeitura.

Art. 6° - As despesas decorrentes da execucdo desta Lei
Complementar correr&o por conta da concessionaria, inclusive as despesas com
lavratura de escrituras, contratos, notificagdes, averbacées em Cartorios,
registros imobilidrios e outras.

Art. 7° - O prazo de concess&o sera de 30 (trinta) anos, desde
que cumpridas as disposi¢des constantes no artigo 2°.

Art. 8° - Esta Lei Complementar entra em vigor na data da sua
publicagéo, revogando-se as disposicdes em contrario.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCOCA, 16 de abril de 2008.
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.737-380 - MOCOCA-SP

Ao
DD. Prefeito Municipal da Cidade de Mococa
Exmo. Sr. Aparecido Espanha

A ASSOCIACAO GERA VIDA, entidade sem fins
lucrativos, legalmente constituida e devidamente registrada, inscrita no
CNPJ sob n° 02.896.486/0001-13, através de seu presidente abaixo
assinado, vem mui respeitosamente solicitar de Vossa Exceléncia, a area de
300m2 localizada no final da Rua José Vacillotto, no Bairro Nené Pereira
Lima(préximo das jabuticabeiras), nesta cidade para o desenvolvimento das
atividades previstas em seus estatutos.

) de ¢o de 2.008

\ odo Carlos de Melo

Presid&nte da Associaca ida
N
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCOCA

ESTADO DE SAO PAULO
DEPARIAMENTO DE OBRAS
. o

MEMORIAL DESCRITIVO

Refere-se a doacdo de area no loteamento denominado Nucleo Habitacional
Nené Pereira Lima ( AREA INSTITUCIONAL “A” ) para a ASSOCIACAO
GERA VIDA, com area total de 300,00 metros quadrados:

Inicia-se no marco 0 ( zero ) cravado no alinhamento da Rua Gianna Beretta
Mola, numa distancia de 13,15 metros, até encontrar o marco 01; dai
deflete a direita em curva na confluéncia da Rua Gianna Beretta Mola e
Rua Jose Vaccillotto, medindo 24,50 metros até encontrar o marco 02; dai
deflete a direita em linha reta, onde confronta com a Avenida Jacintho
Pisani, medindo 13,15 metros até encontrar o marco 03; dai deflete a
direita em linha reta, onde confronta com a AREA INSTITUCIONAL “A”
REMANESCENTE, medindo 15,60 metros, até encontrar o marco 0 ( zero )
inicial, perfazendo uma drea total de 300,00 metros quadrados, tudo
conforme desenho em anexo.

Mococa-SP, 18 de margo de 2.008

€ = G~

JOAO BAPT/% A TONOLLI JUNIOR
Diretor do-Departamento de Obras

Crea 0400455404
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCOCA
ESTADO DE SAO PAULO

COMISSAO MUNICIPAL DE AVALIACAO
Referente a Doagio

Conforme parecer da Comissdo Municipal de
Avaliagdo, referente a doagdo de area no loteamento denominado, Nicleo
Habitacional Nené Pereira Lima (Area Institucional “A”) para Associagio
Gera Vida, tudo conforme Planta, do Coérrego do Cortume (Av. Jacintho Pisani
e R: Gianna Beretta Mola) e Memorial Descritivo anexos.

De acordo com a situagdo geografica e localizagdo,
avaliamos a doagdo, com 300 (trezentos) metros quadrados em R$40,00

(quarenta reais) o metro quadrado, totalizando em R$ 12.000,00 (doze mil

reais).

Mococa, 31 de margo de 2008.

o)\

Paulo Soares Sobr(n.ﬁ\o
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ESTADC DE SAO PAULO
Gahbinete do Prefeito

Oficic n® 2.565/2007 Mococa, 21 de Dezembro de 2007.

Prezada Senhora:

Em atengdo ao seu requerimento
protocolade sob n° 10802/2007, de coacéo de um terreno de 300 m? para a
construgdo de um abrigo para pessoas carentes, vimos solicitar a Vossa

Senhoria a apresentagéo dos seguintes documentos:
- Estatuto da Entidade

- CNPJ
- Ata de Posse da Diretoria da Entidade
Observagdo: Conforme determina a Lei da
Prefeitura s6 pode ceder o terreno em sistema de comodato desde que 2
£ ntidade apresente os documentos acima solicitados.
Reiteramos a Vossa Senhoria os protestos

de consideragao e apreco.

lima. Sra.
MARIA APARECIDA MOREIRA DA SILVA
Rua Santa Catarina, 54
MOCQCA - SP
13731-310
J)Q) Q) ‘/7 4 ’YO \-}



-




o Fls.n°__// Ny

Proc.___ 0% | &0y

W
Yo Receita Federal

Comprovante de Inscrigdo e de Situagao Cadastral
Contribuinte,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia,
providencie junto a RFB a sua atualizacdo cadastral.

%fé}% REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

S

\3;%5/ CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUNERG B2 INBLRIGRO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DATA DE ABERTURA
02.896.486/0001-13 CADASTRAL 15/12/1998

NOME EMPRESARIAL
ASSOCIACAO GERA VIDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

Fhk kKKK

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
94.30-8-00 - Atividades de associagdes de defesa de direitos sociais

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
94.93-6-00 - Atividades de organizagdes associativas ligadas a cultura e a arte
94.99-5-00 - Atividades associativas ndo especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
399-9 - OUTRAS FORMAS DE ASSOCIACAO

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R ADOLFO MAZIERO 263 ANEXO IGREJA S.LUZIA
-t [cer BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
13.737-380 COHAB Il MOCOCA SP
* | SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
| ATIVA 15/12/1998
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
khkkkkkkk dkkkdkkkk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 748, de 28 de junho de 2007.

Emitido no dia 29/02/2008 as 07:34:49 (data e hora de Brasilia).

Voltar

© Copyright Receita Federal do Brasil - 29/02/2008
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7 MINISTERIO DA FAZENDA
g Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

E @ %*?,“ Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO GERA VIDA
CNPJ: 02.896.486/0001-13

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a tributos administrados pela Secretaria da Receita

Federal do Brasil (RFB) e a inscricoes em Divida Ativa da Uni&o junto a Procuradoria-Geral da |

Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidéo, emitida em nome da matriz e valida para todas as suas filiais, refere-se
exclusivamente a situacdo do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN, n&o abrangendo as
contribuigdes previdenciarias e as contribuicées devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em
Divida Ativa do Instituto Nacional do Seguro Social (INSS), objeto de certidao especifica.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certiddo emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n° 3, de 02/05/2007.
Emitida as 07:36:12 do dia 29/02/2008 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 27/08/2008.

Codigo de controle da certiddo: 1A73.5C0C.40B4.4878

Certiddo emitida gratuitamente.

Atengao: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.







CONSELHO FISCAL:

Foram eleitos trés membros efetivos € trés membros suplentes:
Coordenador: JOSE ROBERTO BARBOSA, brasileiro, casado, desenhista, residente na
Rua Lino Guedes de Brito, 39, Cep. 13.736.785, Conj. Hab. Francisco Garéfalo, Mococa,
Estado de Sdo Paulo, portador da Cédula de Identidade RG. n°.17.293.538-SSP.SP; CIC.
n°. 041.007.808-50;

1°. Vice Coordenador: MA TILDE DE FATIMA DELLA TORRE DA SILVA, brasileira,
casada, do lar, residente na Rua Adolfo Mazieiro, 362, Conj. Hab.Dr. Gilberto Rossetti,
Cep. 13.737.380, Mococa, Estado de Sio Paulo, portadora da Cédula de Identidade RG. n°.
28.974.359-X-SSP.SP.; CIC. n°. 256.272.338-42;

2°. Vice Coordenador: PEDRO GERALDO MADEIRA, brasileiro, casado, funcionario
publico, residente na Rua Adolfo Mazieiro, 82, Conj. Hab. Dr. Gilberto Rossetti, Cep.
13.737.380, Mococa, Estado de Sio Paulo, portador da Cédula de Identidade RG. n°.
19.821.572-SSP-SP, CIC. n°. 068.826.008-05;

1°. Secretario: MARIA RAQUEL DOS SANTOS BARBOSA, brasileira, casada, do lar,
residente na Rua Lino Guedes de Brito, 39, Conj. Hab. Francisco Garofalo, Cep.
13.736.785, Mococa, Estado de Sao Paulo, portadora da Cédula de Identidade RG. n°.
17.293.509-SSP.SP., CIC. 055.757.638-54;

20, Secretario: ROSA APARECIDA CRUZ MADEIRA, brasileira, casada, do lar,
residente Rua Adolfo Mazieiro, 82, Conj. Hab. Dr. Gilberto Rossetti, Cep. 13.737.380,
Mococa, Estado de Séo Paulo, portadora da Cédula de Identidade RG. n°. 28.504.394-8-
SSP.SP., CIC. 246.199.028-02; :

3°, Secretario: MILTON FRANCISCO DA SILVA, brasileiro,. casado, aposentado,
residente na Rua Adolfo Mazieiro, 362, Conj. Hab.Dr. Gilberto Rossetti, Cep. 13.737.380,
Mococa, Estado de S@o Paulo, portador da Cédula de Identidade RG. n°. 9.993.602-
SSP.SP., CIC.n°. 002.314.788-10.

Os novos membros eleitos foram imediatamente empossados pelo Sr. Presidente, e nada
mais havendo a constar, encerrou 0s trabalhos da reunido € eu, Florizia Cicero Casado de
Melo, funcionando como secretario “ad-hoc”, lavrei a presente Ata que foi lida e aprovada
por todos os presentes.

Mococa(Sp)., 07 de Julho de 2.004

N —

EDSON MANUEL DOS SANTOS
Presidente

ot
FLORIZIACICERO CASADO DE MELO
Secretario “Ad-hoc”



OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DE PESS0A JURIDICA DE MOCOCA
CERTIFICA, que o presente instrumanto particular de Alteragdo
de Estatuto Social foi prenotado scbh o 17.° 1.290 as
fis__143 do Livro Protocolo____"A" e no mesmo dia
foi devidamente AVERBADO sobon.°__ 01 junto ao
R-_579 _asf 90 do Livro___"A=3" e do
qual uma vigrfiga arquivada nessa Serventia. - O referido é
verdade fé._Mococa, 20 de Julho de 2004
Eu 7 , Oficial de Registro /
Preposta Subgiflta, a datilografei e subscrevi.

[ OFICIAL DE REGISTRO DE IMOVE(S )
E ANEXQS DE MOCOCA

BEL LUIZ SERGIO BOARAT!
Oficial
MARIA WAACULADA DE M MIQUELIN
Preposta Substituta
SANDRA MARIA CHIQUINO WMELCHIADES
Preposta Escrovenie
| MOCOCA ESTADO DE SAQ PAULO |
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Camara Municipal de Mococa

Estado de Sdo Paulo

PROTOCOLO DESPACHO
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EMENTA

Requer regime de urgéncia Especial para

& matéria que especifica.
REQUERIMENTO DE URGENCIA

ESPECIAL

Os Vereadores que o presente subscrevem, dentro das disposi¢des Regimentais e ap6s a
manifestagdo do Nobre Plenério, tendo em vista a finalidade da propositura, requerem regime de urgéncia
Especial para a seguinte matéria:

1- Projeto de Lei Complementar n°.010/2008 - de autoria do Prefeito Municipal -
Autoriza a alienagdo, por concessdo de direito real de uso, de imével que especifica, & empresa José
Eduardo Xavier & Cia Ltda, para os fins que especifica e da outras providéncias.

2- Projeto de Lei Complementar n°.011/2008 - de autoria do Prefeito Municipal —
Autoriza a alienag@o, por concessdo de direito real de uso com encargos, de imével piblico que especifica a
ADECON - Associagdo de Defesa dos Direitos do Consumidor e Cidaddo de Mococa, para os fins que
especifica e da outras providéncias.

; 3- Projeto de Lei Complementar n°.012/2008 - de autoria do Prefeito Municipal -
Autoriza a alienagdo, por concessdo de direito real de uso com encargos, de imovel publico que especifica a
Associacdo Gera Vida, para os fins que especifica e da outras providéncias.

4- Projeto de Lei Complementar n°.013/2008 - de autoria do Prefeito Municipal -
Autoriza a alienagdo, por concessdo de direito real de uso, de imdvel publico que especifica, & Empresa
Lumatec Comercial Ltda, para os fins que especifica e da outras providéncias.

5- Projeto de Lei Complementar n°.014/2008 - de autoria do Prefeito Mumclpal
Autoriza a cessdo de 12 (doze) lotes de terrenos nos Conjuntos Habitacionais de Interesse Social “Nené
Pereira Lima”, Conjunto Habitacional de Interesse Social “Avenida Getulio Vargas” e Conjunto
Habitacional de Interesse Social no Distrito de “S&o Benedito das Areias” e da outras providéncias.

6- Projeto de Lei n°.034/2008 - de autoria do Prefeito Municipal - Autoriza a abertura de
Crédito Adicional Especial destinados a refor¢o de Dotagdo Or¢amentaria.

lenario Venerando Ribeiro da Silva, 22 de abril de 2008.
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PROCESSO N°.308/2008.

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N°. 012/2008.

REGIME DE TRAMITACAO: URGENCIA.

DESPACHO

Fls.n.° 8 /ﬂ |

Proc. 308/&@%;

Nos termos do art. 193, do Regimento Interno da

Camara Municipal, nomeio como relator especial o vereador

N

Plenario Venerando Ribeiro da Silva, 22 de abril de 2008.
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TARR MEALALISIA GINEROSA

RELATOR ESPECIAL

REFERENCIA :- Projeto de Lei Complementar n°.012/2008.
INTERESSADO :- Prefeito Municipal

ASSUNTO - - Autoriza a alienagéo, por concessdo de direito real de
uso com encargos, de imovel publico que especifica a
Associacdo Gera Vida, para os fins que especifica e da
outras providéncias.

RELATOR ESPECIAL :-

Como relator especial da presente matéria, apos estudos
detalhados da mesma, chego a conclusdo que a propositura tem plena procedéncia
quanto ao aspecto Constitucional, Legal e Regimental, e estando meritoriamente

embasada, resolvo acolhé-la da forma como estd redigida, exarando parecer

FAVORAVEL, a sua aprovagao.

5
Sala das Comissoes, 22 /zﬁ}il de 2008.
%




Camara Municipal de Mococa

Estado de Sdo Paulo

PROTOCOLO \\ IV
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Requer convocagdo de Sessdo
Extraordindria para aprovagdo de matéria que

REQUERIMENTO = spnditien.

Os Vereadores que o presente subscrevem, ap6s a manifestagdo do Nobre Plenario, tendo
em vista a urgéncia da matéria, requerem a realizagdo de uma Sessdo Extraordinaria, logo apds a
realizagdo da presente Sessdo, para deliberar; em fase de 2°. Discusséo sobre a seguinte propositura:

1- Projeto de Lei Complementar n°.010/2008 - de autoria do Prefeito Municipal -
Autoriza a alienagdo, por concessdo de direito real de uso, de imovel que especifica, a empresa José
Eduardo Xavier & Cia Ltda, para os fins que especifica e d& outras providéncias.

2- Projeto de Lei Complementar n°.011/2008 - de autoria do Prefeito Municipal —
Autoriza a alienagdo, por concessdo de direito real de uso com encargos, de imével publico que especifica a
ADECON - Associagdo de Defesa dos Direitos do Consumidor e Cidaddo de Mococa, para os fins que
especifica e da outras providéncias.

3- Projeto de Lei Complementar n°.012/2008 - de autoria do Prefeito Municipal -
Autoriza a alienag@o, por concessdo de direito real de uso com encargos, de imdvel piblico que especifica a
Associagdo Gera Vida, para os fins que especifica e da outras providéncias.

4- Projeto de Lei Complementar n°.013/2008 - de autoria do Prefeito Municipal -
Autoriza a alienag@o, por concessdo de direito real de uso, de imdvel publico que especifica, & Empresa
Lumatec Comercial Ltda, para os fins que especifica e da outras providéncias.

5- Projeto de Lei Complementar n°.014/2008 - de autoria do Prefeito Municipal —
Autoriza a cessdo de 12 (doze) lotes de terrenos nos Conjuntos Habitacionais de Interesse Social “Nené
Pereira Lima”, Conjunto Habitacional de Interesse Social “Avenida Getilio Vargas” e Conjunto
Habitacional de Interesse Social no Distrito de “Sdo Benedito das Areias” e da outras providéncias.

6- Projeto de Lei n°.034/2008 - de autoria do Prefeito Municipal - Autoriza a abertura de
Crédito Adicional Especial destinados a refor¢o de Dotagdo Or¢amentéria.

Plenario Venerando Ribeiro da Silva, 22 de abril de 2008.
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SESSAO : 123, SESSAO ORDINARIA - 40, PERIODO
DATA : 22 DE ABRIL DE 2008.
HORARIO HORAS
QUORUM : MAIORIA ABSOLUTA (6 votos)
MATERIA : Projeto de Lei Complementar n©.012/2008
TURNO : 12, discussao
PROCESSO : 308/2008.
VEREADORES VOTOS
FAVORAVEL | CONTRARIO | AUSENTE
01 |ALOYSIO TALIBERTI FILHO /
02 |BENEDITO JOSE DE SOUZA B
03 |CARLOS ROBERTO BASAGLIA
04 | ELIAS DE SISTO B
05 | ADILSON APARECIDO GUISSO -
06 |ITALO MAZIERO JUNIOR -
07 |JOAQ BATISTA MARTINS
08 |JOSE FRANCISCO RIBEIRO Al
09 |LUIZ BRAZ MARIANO el
10 |RONALDO CORRAINI
SO\ Mean e
RESULTADO

VVotos Favoraveis : /6'

Votos Contrarios : 0

Ausentes o

Total )

o >

/
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190, Secretario



Fis.ne_20 }

Cdmara Wum’cipa/ c[e Wococa Proc. 308 ) 9% ,’
&taa/o c[e )120 paué)

VOTACAO NOMINAL

SESSAO . 8a. SESSAO EXTRAORDINARIA - 4°. PERIODO
DATA : 22 DE ABRIL DE 2008.

HORARIO HORAS

QUORUM : MAIORIA ABSOLUTA (6 votos)

MATERIA : Projeto de Lei Complementar n°.012/2008
TURNO : 22, discussao

PROCESSO : 308/2008.

VEREADORES | VOTOS

FAVORAVEL | CONTRARIO | AUSENTE

01 |ALOYSIO TALIBERTI FILHO

02 |BENEDITO JOSE DE SOUZA

03 | CARLOS ROBERTO BASAGLIA | —

04 |ELIAS DE SISTO

05 |ADILSON APARECIDO GUISSO

06 |ITALO MAZIERO JUNIOR e

07 |JOAO BATISTA MARTINS

08 |JOSE FRANCISCO RIBEIRO e

09 |LUIZ BRAZ MARIANO

10 |RONALDO CORRAINI -
TOAL e e s e s
RESULTADO
Votos Favoraveis : /O
Votos Contrarios : 0
Ausentes o
Total : Y&
_—
" ,// et e
e T
& e —

10, Secretario
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Oficio n°.332/2008-CM. o

!

Mococa, 23 de abril de 2008.

Senhor Prefeito,

Ancxamos para as devidas providéncias, cdpia do expedicnte

aprovado por csta Casa, em scssao extraordinaria realizada no dia 22 de abril ultimo,

constando de:
I-  Autografo n°.027/2008, referente ao Projeto de Leci
Complementar n°.010/2008. (de autoria do Prefcito Municipal)

2-  Autégrafo n°.028/2008, referente  ao Projcto de  Lci

Complementar n°.012/2008. (de autoria do Prefeito Municipal)
3- Autografo n°029/2008, referente  ao Projcto dec l.ci

Complementar n°.013/2008. (de autoria do Prefeito Municipal)

4-  Autografo n°.030/2008, rcferente ao Projcto de  Lei
Complementar n°.014/2008. (de autoria do Prefeito Municipal)

5- Autografo n°.031/2008, referente a0 Projcto. de Lci

n°.034/2008. (de autoria do Prefeito Municipal)

Respceito hmente

;jZ:_,

T LUIZBRALZ STARIANO

'*\\‘*P’r,ésiid ente

-

S o

~

NN

A Sua Exceléncia o Senhor
APARECIDO ESPANHA
Prefeitura Municipal
Mococa
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AUTOGRAFO N°. 028 DE_2008.
PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N°.012/2008.

Autoriza a alienagao, por concesséo de direito
real de uso com encargos, de imével publico
que especifica & Associagdo Gera Vida, para
os fins que especifica e da outras
providéncias.

Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a alienar,
por concesséo de direito real de uso, & Associagido Gera Vida, inscrita no
CNPJ sob n® 02.896.486/0001-13, a &rea municipal caracterizada como Area
Institucional “A” do loteamento denominado Nucleo Habitacional “Nené
Pereira Lima”, abaixo descrita: '

Area Institucional “A” - Inicia-se no marco 0 (zero) cravado
no alinhamento da Rua Gianna Beretta Mola, numa distancia de 13,15 metros,
até encontrar o marco 01; dai deflete a direita em curva na confluéncia da Rua
Gianna Beretta Mola e Rua José Vaccillotto, medindo 24,50 metros até
encontrar o marco 02; dai deflete & direita em linha reta, onde confronta com a
Avenida Jacintho Pisani, medindo 13,15 metros até encontrar o marco 03; dai
deflete & direita em linha reta, onde confronta com a Area Institucional “A”
remanescente, medindo 15,60 metros, até encontrar o marco 0 (zero) inicial,

perfazendo uma éarea total de 300,00 metros quadrados, tudo conforme desenho
em anexo.

Paragrafo Gnico: A concessdo de direito real de uso a que
se refere o caput deste artigo sera feito para o fim especifico de construgéo da

sede da entidade visando o desenvolvimento das atividades previstas em seus
estatutos.

Art. 2° - A concessiondria tera prazo de 12 (doze) meses apéds
a publicac&o desta Lei Complementar para a apresentagéo do projeto definitivo e
cronograma de construgéo, tendo 24 (vinte e quatro) meses para a conclusio da
obra, a partir da apresentacdo do mencionado projeto.

Art. 3° - No instrumento de concessdo deverdo constar os
prazos para o término da construgdo, bem como o do inicio das atividades,
ressalvando-se, inclusive, a destinag&o tnica e exclusiva da 4rea. A(/

<
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AUTOGRAFO N°. 028 DE 2008.
PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N°.012/2008.

Art. 4° - O ndo cumprimento das disposi¢gdes contidas na
presente Lei Complementar, implicara na retrocess&o pura e simples da area ao
patrimdnio publico, e respectivas construcdes e benfeitorias edificadas no local,
sem quaisquer indenizagées por parte da Municipalidade, a que titulo for.

Art. 5° - No caso da concessiondria pretender a transferéncia
do imével objeto desta concessdo de direito real de uso a terceiros, somente
podera fazé-lo desde que mantidas as suas atividades originais e mediante
prévia anuéncia da Prefeitura Municipal de Mococa, que podera vetar a
transferéncia, obtida por meio de Lei Complementar que a autorize.

Paragrafo 1° — O imével objeto desta concess&o de direito real

de uso n&o podera ser oferecido como garantia, de qualquer espécie, por parte
da concessionaria.

Paragrafo 2° - Fica terminantemente proibida a locacéo,
comodato ou qualquer outra forma de transmissdo da area para terceiros, sem a
prévia anuéncia da Prefeitura.

Art. 6° - As despesas decorrentes da execucdo desta Lei
Complementar correrdo por conta da concessiondria, inclusive as despesas com

lavratura de escrituras, contratos, notificagdes, averbacées em Cartorios,
registros imobilidrios e outras.

Art. 7° - O prazo de concesséo sera de 30 (trinta) anos, desde
que cumpridas as disposi¢cdes constantes no artigo 2°.

Art. 8° - Esta Lei Complementar entra em vigor na data da sua
publicagéo, revogando-se as disposicdes em contrario.

amara Municipal de Mococa, 23 de abril de 2008.

— JBJ -
LUIZ BRAZMARIANO o
~— residente / >
T Zilp T
BEN 4OSE DE SOUZA RONALDO CORRAINI

Vice-Presidente 1°. Secretario
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